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Dagsorden:

1. Registrering af stemmeberettigede.

2. Valg af dirigent.

3. Hovedbestyrelsens kommentarer til den udsendte beretning og godkendelse af denne.

4. Hovedbestyrelsens kommentarer til det udsendte regnskab og godkendelse af dette.

5. beretning fra Amatør- og Ordensudvalget.

6. Behandling af forslag fra hovedbestyrelsen.

7. Behandling af forslag fra klubberne.

8. Program og budget for det kommende år, herunder fastsættelse af kontingent.

9. Valg af

a) Formand for hovedbestyrelsen.

b) Medlemmer til hovedbestyrelsen.

c) Suppleanter til hovedbestyrelsen.

d) 2 eller 3 medlemmer og 1 suppleant til Amatør- og ordensudvalget, jfr. Amatør- og ordensregle-
ment og § 12.

e) Revisor og revisorsuppleant jfr. § 16.

f) Eventuelle bestyrelses- og udvalgsmedlemmer løvrigt.

10. Eventuelt.

1. Registrering af stemmeberettigede

Fandt sted før mødets begyndelse.

2. Valg af dirigent

Mødet indledtes med, at formanden for Dansk Svæveflyver Union, Poul Hørup, bød velkommen til mø-
det.

Anton Moustgaard blev af hovedbestyrelsen foreslået til dirigent. Anton Moustgaard blev enstemmigt
valgt.

Dirigenten takkede for valget. Han konstaterede, at mødet var indkaldt i henhold til vedtægterne, dvs.
med mindst 4 ugers varsel. Varsling er sket 14. januar 2015. Årsrapport og beretning skal fremsendes
senest 8 dage før mødet, hvilket også er sket. Da ingen i forsamlingen havde indsigelse herimod, erklæ-
rede han repræsentantskabsmødet for lovligt.

Der var 76 stemmer til stede ud af 91 mulige stemmer. Repræsentanter for 21 klubber af 32 klubber var
til stede.

3. Hovedbestyrelsens kommentarer til den udsendte beretning og godkendelse af denne.

Herefter gav dirigenten ordet til Dansk Svæveflyver Unions formand, Poul Hørup (PH) for hans kommen-
tarertil hovedbestyrelsens beretning.

Poul Hørup havde valgt at lægge kommentarerne op på en PowerPoint for de fremmødte og knyttede
kommentarer til de punkter han havde valgt at komme ind på.

Formanden indledte med at konstatere at der på oversigter over aktiviteter og medlemmer er fremgang
at spore på stort set samtlige parametre —ikke meget —men dog fremgang. Billedet med at vi er gået til-
bage er vi ikke alene om i svæveflyvningen, det sker over alt.

Stabiliteten vi har haft siden 2010 skal vi takker klubberne for, for det er jo der aktiviteten er foregået.
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Hovedbestyrelsen arbejder fortsat på en ny perspektivplan, hvilket vi har haft hjælp til fra DIF. Den nu-
værende er over 10 år gammel, hvilket der ikke er meget perspektiv i. Der er planlagt møde enkelte ste-
der ilandet hvor vi vil redegøre for hvor vi er henne. Vi vil ikke bare ukritisk lægge det materiale ud som
forlægger, men helst forelægge det for klubberne for at undgå misforståelser herom.

forholdet til DIF bemærkes det at vi, når først alle klubber har gennemført deres medlemsindberetnin-
ger, er kommet over "de magiske" 2000 medlemmer.

KDA skal have ny generalsekretær da Anders Madsen stopper til fordel for en stilling i Trafikstyrelsen. Vi
takker for det gode samarbejde gennem årene.

Herefter knyttes mindre bemærkninger til de enkelte punkter i den skriftlige beretning.

Særligt skal fremhæves;

- Ros til Trafikstyrelsen for at tage initiativ til at materielaktiviteterne omkring Annex-II fly kan

gennemføres på en praktisk måde.

- Rigtig flot gennemført VGC-rally på Svæveflyvecenter Arnborg. DaSK's arrangement er det

største der har været i DSvU's historie.

- Kvinde-VM, som afvikles sommer 2015, er i god gænge

- Stort tillykke til Rasmus Ørskov med 3. pladsen ved VM i Finland.

Slutteligt takke formanden personalet for indsatsen der er ydetiårets løb. Efter at udviklingskonsulenten
stoppede i foråret har der været mere pres på personalet end normalt, men de har klares sig flot igen-
nem året.

Ligeledes takkede formanden udvalgene og alle klubberne, som igen i år yder et kæmpe stort stykke fri-
villigt arbejde.

Dirigenten spurgte herefter til bemærkning til beretningen fra salen.

Johannes Lyng, DaSK. Bemærkede at Arnborg er kommet på "svæveflyver-verdenskortet', og takkede
unionen for det gode samarbejde omkring gennemførelsen af VGC-rallyet.

Formandens beretning blev herefter lagt til afstemning. Ingen ønskede skriftlig afstemning.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

4. Hovedbestyrelsens kommentarer til den udsendte årsrapport og godkendelse af denne.

Dirigenten gav herefter ordet til Unionens kasserer, Ole Gellert Andersen.

Kassereren viste årsrapporten i Power Point og gennemgik en række detaljer.

Kasseren indledte med den korte udgave af regnskabet; DSvU har overskud, overskuddet er større end
sidste år og egenkapitalen er positiv, men fortsatte dog med en gennemgang at årets regnskabstal.

Vi kommer ud af året med et overskud på 555 tkr. mod budgetteret godt 73 tk.

Særligt bemærkes det at medlemstallet er større end året forinden. Ligeledes skal det bemærkes at
regnskabsopstillingen i 2015 er lidt anderledes end tidligere idet unionens "nye" eksterne revisor er af
den opfattelse at momsrefusionen og ekstra tilskud fra DIF etc. ikke er ekstraordinær indtægter i regn-
skabsmæssigforstand, men tværtom tilbagevendende indtægter - om end størrelsen ikke kendes på for-
hånd. De ekstraordinære poster er derfor medtaget under indtægterne.

De samlede indtægter i 2014 endte således på 3.038 tkr. Momsrefusionsordningen blev ændret i løbet af
regnskabsåret og det var froventeligt at vi ville miste nogle penge på ændringen. Det har vi også, men
dog har vi fået væsentligt mere end vi frygtede vi ville få.
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På aktiviteterne ses tydeligt i regnskabet hvor der er afvigelser ift. det budgetterede. Det kan her ikke
undgås at falde i øjnene at der er stor positiv afvigelser på fællesomkostningerne, det er især vores løn-
ninger, samt en stor negativ afvigelse pådriften af Arnborg, men ellers kun mindre afvigelser.

På nationalcenterets indtægtsside ses en positiv afvigelse på 44 tkr. Dette skyldes primært øgede ind-
tægterfra VGC-rallyet. Indtægterne har dog også medført ekstra omkostninger.

Det skal bemærkes at det også under nationalcenteret er gennemført en lille ændring i regnskabsopstil-
lingen, idet vand og faste afgifter er udskilt separat både under indtægter og udgifter. Dette kan dog ikke
afspejles i budgettallene for 2014.

På omkostningssiden springer vedligeholdelsesarbejdet iøjnene. Det handler i særdeleshed om el-
arbejder hvor centeret blandt andet har fået nyt hovedkabel lagt ind samt fået udskiftet samtlige standere
på campingarealet. Vi skal dog også glæde os over at de mange vedligeholdelsesopgaver som er gen-
nemført de seneste år har givet os et rigtigt flot og velfungerende nationalcenter.

Posten renovation og rengøring afviger negativt, hvilket dog er en direkte konsekvens af den øgede akti-
vitetunder VGC-rallyet.

Det budgetterede overskud på 30 tkr. er således blevet afløst af et underskud på 189 tkr. For 2015 bud-
getterer vi dog igen med et overskud.

På balancen udviser egenkapitalen i alt 4,2 mio. kr. Vi har dog igangsat en realkreditvurdering af cente-
ret med henblik på belåning til muligt kommende hangarbyggeri, hvilket kan vise at egenkapitalen reelt
er væsentligt højere.

Investeringer gennemført i 2014. Der er en overskridelse på det nye tankanlæg, men ellers har projek-
terne holdt budgetterne nogenlunde.

Det skal særligt bemærkes at nogle af forbedringerne på Arnborg er skubbet fra 2013 til 2014 uden vi
har fået budgetterne reguleret herfor efterfølgende. Det påvirker naturligvis resultatet for Arnborg nega-
tivt.

Økonomien er sund, hvilket vi skal være glade for. Det giver os nogle muligheder for at prøve nogle nye
ting fremadrettet.

Dirigenten spurgte herefter til bemærkning til årsrapporten.

FFF: Havde spm. til værdien af flyparken. OGA: Vi har en fast afskrivningspolitik på fly, hvorefter disse
afskrives over 10år. Så det kan fastslås at værdien i regnskab om noget er konservativt fastsat.

Søren Sarup, ØSF spurgte ind til regler i forbindelse med større budgetoverskridelser. OGA: Det kan ik-
ke helt undgået at det kommer noget som er nødvendigt at lave eller forbedre uden at der er budgetteret
med det på forhånd, blot skal det sikres at man i HB for lejlighed til at tage stilling til det. Det er bl.a. det
som er drøftet med Arnborgbestyrelsen iefteråret.

(Uden navn): Egenkapitalen er steget over de seneste 5år steget væsentligt. Hvad er tanken bagved?
OGA: Det koster noget at i værksætte nye initiativer og prøve nogle andre måder at gøre tingene på. Vi
skal turde prøve noget nyt, også selv det måtte give lidt underskud på den korte bane. Det kræver en
sund egenkapital.

Johannes Lyng, DaSK. Bemærker, via forskellige tal i regnskabet, at driften på Arnborg siden 2013 ser
bedre ud, hvilket med DaSK's øjne ikke harmonere med bemærkningen i årsrapporten side 9 om natio-
nalcenterets økonomi "...således at nationalcenteret samlet set er kommet igennem stævnet med et
mindre overskud". OGA: De direkte poster der relaterer sig til stævnet er målbart lidt i plus. Om der har
været andre områder som grundet VGC har haft positive afvigelser er svært at regne på. Generelt er
mange områder af centeret økonomi forbedret de seneste år, så ser vi lige bort fra årets afvigelser på
vedligeholdelsessiden så er centeret i kraftig bedring økonomisk. Klaus Vang: Det er budgetteret med
aktiviteten, men stævnet er blevet yderligere bedre. Det er lavet ekstraordinære ting på centeret i anled-
ning af stævnet, men det har isoleret set ingen relation til økonomien i VGC-rallyet.
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Søren Sarup: Spørgsmål til FLARM i unionsfly. OGA: Individuelt set er der tale om så små beløb at dis-
se tages over driften. Der mangler konkret 2 stk.

Tom Jørgensen, Midtsjælland: Spørgsmål til omkostninger til Nordic Gliding. OGA: Vi uddeler gratis
eksemplarer til diverse samarbejdspartnere, hvilket vi har valgt ikke skal påvirke regnskabet på bladet.
Derfor er disse magasiner til samarbejdspartnere udskilt separat. Underskuddet på selve bladet opstår
grundet en difference mellem indmeldelsestidspunktet for medlemmer der skal have magasinet tilsendt
og så det tidspunkt hvor nye medlemmer opkræves et kontingent.

Herefter fulgte en kort diskussion omkring enkelte poster i regnskabet, som kasserer og generalsekretær
kommenterede på.

Der var ikke yderligere kommentarer til årsrapporten. Ingen ønskede skriftlig afstemning.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

5. Amatør og ordens udvalgets beretning.

Der var ingen beretning fra Amatør og ordens udvalget i 2014.

6. Behandling af forslag fra Hovedbestyrelsen

Hovedbestyrelsen havde 20. februar 2015 fremsendt forslag til klubberne om oprettelsen af særlig over-
enskomst for DaSK i henhold til vedtægternes §5, stk. 1.
Som det kan ses af udsendte overenskomst, så lægges der op til et stærkt reduceret kontingent, og
derved tilsvarende stemmer, således, at klubben altid har mindst en stemme, mens at stemme nr. 2
først udløses når medlemstal på 220 medlemmer i DaSK opnås.
Dask har til "formål at sikre dansk svæveflyvehistorie for eftertiden", og Hovedbestyrelsen finder dette
formål af stor betydning for dansk svæveflyvning som helhed, og skal derfor anmode om repræsentant-
skabets tilslutning til at DaSK via overenskomsten tillægges stemmeret.

Forslaget blev drøftet af klubbernes repræsentanter. Indledningsvist var yderligere eksemplificering og
forklaring på stemmeopgørelsen nødvendig.

Det blev understreget at DaSK med overenskomsten var sikret mindst en repræsentant på repræsen-
tantskabsmøderne netop ved at klubbens stemme-antal rundes op til il stemmer som minimum. På ba-
sis af overenskomsten og det aktuelle medlemstal i DaSK har klubben ellers kun en stemme, og der med
ikke stemmeret på repræsentantskabsmødet, hvorfor oprunding i overenskomsten er fundet bådet nød-
vendig og rimelig.

Det blev understreget, at medlemskab af DaSK alene ikke giver ret til opretholdelse af flyverettigheder
og at opretholdelse af flyverettigheder derfor forudsætter medlemskab af anden svæveflyveklub under
DSvU.

Ingen ønskede skriftlig afstemning.
Forslaget blev enstemmigt godkendt.

7. Behandling af forslag fra klubberne

Klubberne havde ikke fremsendt forslag.

8. Program og budget for det kommende år, herunder fastsættelse af kontingent.

Budget 2015



Ole Gellert Andersen gennemgik herefter budgettet for 2015. Budgettet er tidligere forelagt på for-
mandsmødet iefteråret, hvorfor budgettet kun blev gennemgået i hovedtal.

Overordnet set planlægges det med de samme aktiviteter som altid. Der budgetteres med samlede kon-
tingenter og tilskud fra DIF som er stigende til i alt 2,90 mio. kr. og aktiviteter ligeledes stigende til ca.
3,09 mio. kr.

Resultatmæssigt bemærkes det at der budgetteret med et underskud på ca. -173 tkr. Det er der to pri-
mære årsager til. På unionsvirksomheden budgetteres med større omkostninger end tidligere. Det er in-
den for dette område vi har brugt og fortsat forventer at bruge penge på ekstra møder omkring perspek-
tivplan og udvikling. På fællesomkostningerne afviger beløbet ligeledes fra hvad vi har brugt de seneste
år da vi har lagt et lille årsværk med ind i lønbudgettet. Ingen er ansat endnu, men vi holder muligheden
åben.

Dog skal det bemærkes at vi ikke budgettere med momskompensationen. Udløses et tilsvarende beløb i
2015 render det alligevel ca. rundt.

På kontingenterne forventer vi en lille stigning primært pga. af prisstigning. DIF tilskuddet følger vi nøje
og tilskuddet er direkte afhængig af de gennemførte aktiviteter de seneste år.

Under konkurrencer ligger også årets kvinde VM på Arnborg. Isoleret set forventer vi at det løber ca.
rundt. Naturligvis har vi også de normale konkurrenceaktiviteter, som dog stort set alle også udløser til-
skud fra DIF i årene frem, således som det altid er tilfældet. Naturligvis er årets konkurrencer i Australien
dyre, men modsvares dog også af stigende tilskud fra DIF i de kommende år.

På uddannelsessiden budgetteres med et Hi og et Fi kursus i 2015. S-teori plejer at være overskudsgi-
vende for os. 12015 budgetterer vi lidt lavere, bl.a. da vi indledningsvist kun har planlagt 2 prøver i 2015,
men om vi grundet et forhåbentligt kommende samarbejde med DULFO på teoriområde kan får lidt øge-
de indtægter vil tiden vise, men det gør sig nok ikke gældende allerede fra 2015.

Flyvevirksomhedens økonomi koster os samlet set penge, men det væsentligste omkostning her relate-
rersig til vores konservative afskrivningspolitik.

På unionsvirksomheden er breddeområdet lidt dyrere end i 2014 og der er afsat lidt yderlige til rejseakti-
viteter, bl.a. da vi forventer at der skal nok gennemføres yderligere besøg af "rejseholdet" og s-
kontrollanter iden kommende sæson. Materielvirksomheder tjener vi lidt på, bl.a. i kraft af ARC udste-
delserne.

Nationalcenteret indtægter er budgetteret til 757 tkr. og omkostninger på 724 tkr. —altså et budgetteret
overskud lidt på højde med budgettet for 2014. og kan vi det, så er det rigtig fint. Sammenlignes med tid-
ligere år så er vi meget tilfreds hermed.

Fællesomkostninger stiger i frohold til 2014, hvor omkostningerne dog er lave grundet at udviklingskon-
sulenten stoppede. Men om det øgede budget skal gå til en fastansat eller ad hoc hjælp, eller øget ud-
valgsarbejde er noget af det vi skal tage fat på efter repræsentantskabsmødet.

Under årets investeringer er deri 2015 afsat ca. 800 tkr. til et nyt spil, 150 tkr. til 3000 timers eftersyn
samt ny lak på LS8'eren, 30 tkr. tilkobling af vandradiatorer på centerets toiletbygning samt et mindre be-
løb til renovering af toiletter i hovedbygningen på Arnborg. Der er udarbejdet en rapport omkring et
kommende nyt spil og de muligheder der umiddelbart er. Rapporten bliver snarest tilgængelig på hjem-
mesiden.

På formandsmødet drøftede man muligheden for at bygge endnu en hangar på Arnborg. På formands-
mødet var stemning overvejende positiv. Det er ikke truffet beslutning endnu, men tidspunktet er nok
godt grundet det generelt lave renteniveau. Det arbejdes der videre med i HB og AB.

Herefter fulgte en kort diskussion omkring enkelte poster i regnskabet, som kasserer.

Der blev stillet spørgsmål til stigningen i kontingenter, herom om stigningen følger prisstigningerne i
samfundet i øvrigt.

Det blev talt for og i mod en stigning over nettoprisindekset. Det blev udtrykt støtte til stigningen generelt,
men dog også udtrykt ønske om at den forbedre økonomi generelt gerne må udmønte sig nye tiltag, li-
gesom at det blev udtrykt ønske om at sikre budgetterne på nationalcenteret ibedre grad overholdet.

Det blev stillet spørgsmål til indtægterne for ARC, herunder antallet af udstedte ARC's herunder hvori
regnskabet ARC's er bogført. Det blev henvist til den relevante note.



Diskussion:

Ingen andre HB-medlemmer havde yderligere bemærkninger.

Forslag til kontingent

Hovedbestyrelsen foreslår, at kontingentet hæves til 1.045 kr. om året, svarende til en stigning på 25 kr.

Dirigenten lagde kontingentforhøjelsen til afstemning. Ingen ønskede skriftlig afstemning. Ingen stemmer
imod. Ingen stemmer hverken for eller imod.

Kontingentstigningen blev dermed enstemmigt vedtaget.

9. Valg af medlemmer til hovedbestyrelsen.

a) Valg af formand:
På valg var Poul B. Hørup. (villig til genvalg)
Poul B. Hørup blev genvalgt med akklamation

b) Valg af medlemmer til Hovedbestyrelsen:
På valg var Bent Karlsson (villig til genvalg)
Og Michael Kristensen (ikke villig til genvalg)

HB indstillede Bent Karlsson til genvalg. Bent blev valgt med akklamation.

HB indstillede Jørgen Legind-Hansen fra Midtsjællands Svæveflyveklub til valg. Jørgen blev valgt
med akklamation.

Hovedbestyrelsen ser herefter således ud:
Poul Hørup, Formand
Ole Gellert Andersen
Bent Karlsson
Mads Leth
Jørgen Legind-Hansen

c) Valg af suppleanter til Hovedbestyrelsen:
På valg var
Jørgen Ærenlund Olsen (ikke villig til genvalg)
Michael Munkbøl (villig til genvalg)

Hovedbestyrelsen indstillede Michael Munkbøl og Lars Hestkjær som suppleanter.
Begge blev valgt med akklamation.

d) Valg til amatør- og ordens udvalg:

2 medlemmer på valg:
Erik Døssing (villig til genvalg)
Bent Kristensen (afgået ved døden)

Amatør- og ordens udvalget indstiller Ole Arndt til nyvalg og Erik Døssing til genvalg. Begge blev
valgt med akklamation.

Suppleant:
Ulrik Eilert (Villig til genvalg)
Ulrik blev genvalgt med akklamation.

e) Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant

Ernst og Young (EY) er DIF udpeget og altså ikke på valg.



Lars Sverre Rasmussen (villig til genvalg)

Lars Sverre Rasmussen blev valgt med akklamation.

På valg som revisor suppleant blev Klaus Vang opstillet. Der var ingen andre forslag.
Klaus blev valgt med akklamation.

10. Eventuelt, herunder overrækkelse af pokaler mv.

Pokaloverrækkelser (v/ Poul Hørup)

Gøtapokalen er en pokal der gives for særlig fortjenstfuld indsat for Dansk Svæveflyver Union.

Gøtapokalen uddeltes til Poul G. Jørgensen.

Han begyndte som svæveflyver i Havdrup i maj 1955. Han var formand i den gamle Havdrup klub og var
med til at sammenligge 2 klubber, således af ØSF blev stiftet i 1969, hvor han var formand indtil 1973.
Han har været aktiv i unionens byggeudvalg og aktiv i tiden hvor Arnborg blev bygget. Han har deltaget
aktivt i bygning af spil i klubben og har deltaget ihangar-byggerier på Arnborg. Han har i hele sin svæve-
flyverkarriere været aktiv som materielkontrollant og havde bevis nr. 3. Siden 2009 har han været æres-
medlem i ØSF.

Poul kunne desværre ikke være til stede under uddelingen. Pokalen modtoges af formand for ØSF, Sø-
ren Sarup som takkede på Poul vegne.

Per Weishaupt-pokalen (PW pokalen) gives også foren særlig indsats.

Vi har kigget på en ildsjæl som virkelig brænder for ideen og som er rigtig god til at arbejde på tværs.....

Hovedbestyrelsen har besluttet af PW-pokalen i år skal gå til Kim Jakobsen for hans arbejde med
hjemmesider både unionens og konkurrencesider.

Kim Jakobsen startede i Vejle Svæveflyveklub i 1998 og han har siden været nærmest en selvfølge at
inddrage når der tales om hjemmesider og EDB. Han har tidligere arrangeret været aktiv med at arran-
gere flere ture i klubben og så for andre unge i klubben foruden at han har været instruktør i klubben.

Han har gennem årene bidraget væsentligt til alle konkurrence-hjemmesider, samt hjemmesider i regi af
Svedsnor og naturligvis unionens nye hjemmeside — og det er dette arbejde vi ønsker at anerkende med
tildelingen af PW-pokalen.

Eventuelt -fortsat.

Formanden takkede afgående bestyrelsesmedlem Michael Kristensen hvor Michael har fungeret siden
1997. Michaels opmærksomhed har altid været rettet mod bl.a. flyvesikkerhed. Det arbejde han har lagt
heri kan også ses på resultaterne og statistikkerne, hvor uheldsraterne er faldende og hvor vi heldigvis
ikke har haft fatale havarier i mange år. Det er bl.a. en af Michaels fortjenester. Michael Kristen blev til-
delt en guldnål for hans utrættelige arbejde.
Ligeledes tildeles en guldnål til afgående suppleant Jørgen Æ. Olsen. Jørgen har i sine år som supple-
ant lagt et stort stykke arbejde i særligt juniorlejren tillige med en række praktiske ting i forbindelse med
coachseminar og andre arrangementer.

Christian Pedersen, DIF bad om ordet.
Han takkede for invitationen til DIF og uddybede med enkelte betragtninger omkring fordelingsnøglen.
Netop fordelingsnøgler skal man i DIF's bestyrelse til at se på nu, også foranlediget af at indtægterne fra



Danske spil er faldende -hvilket igen vil få betydning for de 61 specialforbund som modtager tilskud efter
fordelingsnøglen. Der kommer tidligst til at ske noget i forhold til fordelingsnøglens ændringer fra 2017,
men henset til de faldende indtægter gav Christian udtryk for at en vis forsigtighed med økonomien her-
underden konservative tilpasning af kontingentet nok var meget fornuftig.

Per Wistisen, KDA bad om ordet.

Per bemærkede at generalsekretæren for KDA, Anders Madsen ganske rigtigt har fået ny stilling ved
Trafikstyrelsen. Per takkede for de fine ord om Anders i formandens mundtlige beretning.
KDA har ansat en ny generalsekretær, også med baggrund i svæveflyvningen, nemlig Tonni Henriksen
fra Kalundborg Svæveflyveklub.

Man håber fra KDA's side at man også i DSvU vil tage godt imod den nye Generalsekretær.

Termitligapokaler.

Arne Boye-Møller og Helmuth Egsgaard gennemførte overrækkelsen af klubpokaler.

Modtagere fremgår af den skriftlige beretning.

Yderligere spørgsmål fra repræsentanterne.

Der var en spørgsmål til hovedbestyrelsen omkring arbejdet med luftrum. OGA: Det er netop nedsat et
luftrumsudvalg i DSvU regi, som skal bidrag til KDA's arbejde for at sikre at vores særegne interesser
også fremover varetages. Per Givskov fra Vejle bliver formand for udvalget. Tanken er et tæt samarbej-
de med KDA, men dog en mulighed for at vi internt for drøftet de sager det måtte opstå.

Søren Sarup oplyste at man på Sjællandsmødet besluttede at man vil have FLARM i alle fly. Bør vi ha-
ve FLARM i alle fly i Danmark? Mads Leth: Det må være noget man skal se på i sikkerhedsudvalget.

Jørgen Æ Olsen: Takkede for samarbejdet med klubberne og de faste brugere på Arnborg i forbindelse
med juniorlejren. Han opfordrede klubberne til at huske at satse på bredden og de mange unge, som of-
te kan og vil meget mere and det vi giver dem lov til.

Jørgen bemærkede omkring luftrum Fyn at der kommer droner i luften og håber at luftrumsudvalget hol-
der et vågent øje hermed.

Dirigenten takkede repræsentantskabet for god ro og orden, og gav ordet til formanden.

Poul Hørup takkede Anton Moustgaard for varetagelsen af dirigenthvervet og takkede repræsentantska-
bet for deltagelse samt god ro og orden.

Referatet godkendt på Arnborg den 21. april 2015

A ton Moustga å ~L ~~ Poul B. øru

Dirigent Formand


